
(dále jen jako ..půjčitel") na straně jedné

(dále jen jako „vypůjčitel“) na straní druhé

(oba dále jen jako „smluvní strany")

takto:

Smlouva o výpůjčce

I

a dále na z 
(viz příloh

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2. 110 00 Praha 1
zastoupené na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 1417 ze dne 26.6.2023

Kolektory Praha, a.s.
se sídlem Pešlova 341/3, 190 00 Praha 9
IČO: 26714124
DIČ: CZ26714I24
zastoupená^^jgQEaSj^^^^^^H

I.
Předmět výpůjčky

iiiiiiiiiiiiMiiiiriiiiiiii
MHMPXPMTKYUR

Stejnopis č.

1. Půjčitel je vlastníkem pozemku pare. č. 2553- ostatní plocha, zeleň, v kat. území Kobylisy, tak. jak je 
zapsáno na LV č. 1579 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu. Katastrální pracoviště Praha. 
Vlastnické právo k tomuto pozemku půjčitel nabyl dle zákona 172/1991 Sb., o přechodu některých 
věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí, v platném znění.

ředitelem odboru hospodaření s majetkem Magistrálu hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ0006458I. plátce DPH

Smlouva o výpůjčce
č. VYP/35/05/019173/2023

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavírají 
podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů, 

(dále jen jako „smlouva o výpůjčce" nebo ..smlouva")



2.

J.

PŮjČitel Přenechává vypŮjČiteli do bezplatného užívánípozemek parc. č. 2553 - ostatní plocha, zeleňv,kat, Území KobYlisY obec Praha o výměře 100 m2 viz příloha č .2, kteráje součástí této smlouvy(dále jen jako .,předmět výpůjčky'').

Předmět,výpŮjČky spravujenazákladěmandátní smlouvy společnost Acton, s.r.o,, Sochařská 14, Praha7, kontaktní osoba Vladimír PtáČník, tel. 2208174zo, e-Áai. vladimir.ptacnik@acton.cz (dá|e jen jako
,,spráVce").

il.
Úret vypriltt<y

PŮjČitel Přenechává vYpŮjČiteli do bezplatného užívání předmět výpůjčky za iěelem vpžiti pozemku
v rámci akce ,,Praha 8 - Kobylisy - Výstavba nóvé rozvodny 49 kolektoru Dáblice; ul.Tanvaldská" (dále jen jako,,akce'o).

III.
Doba l}půjčky

Tato smlouv a se uzavírána dobu určitou od 1 6. l 0.2023 do 20.12.2023.

IV.
závazková část

1, vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stavu, vjakém se nachází ke dni započaté výpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen:

a) uŽÍvat Předmět výPŮjčkY jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v této smlouvě,

b) zajišt'ovat po dobu výpůjčky průběžný úklid předmětu výpůjčky,

c) za.iistit si ochranu veškerého zaíízení a techniky umístěné na předmětu výpůjčky,

d) Při skonČení výPŮjČkY dne 21.12.2023 vyklidit předmět výpůjčky a vyklizený odevzdat půjčiteli,
resP, sPrávci, v PŮvodním stavu. nebude-li smiuvními stianami sjednáno jinak, a to nejpozdějidruhý Pracovní den následující po dni skončení výptjetý. o předání předmětu výpůjčky bude
Pořízen Předávací Protokol, jehož fotokopie buóe pr.áanu ao 14 ánů odboru hospodaření
s majetkem v sídle půjčitele,

3. Vypůjčitel se zavazuje:

a) PeČovat o to, abY na Předmětu výpŮjčky.nevznikla škoda, příp. odstranit veškeré vady na předmětu
výPŮjČkY, které zPŮsobil vypŮjčitel nebo ostatní osobý'prodlévající na předmětu výpůjčky sesouhlasem vypůjčitele, popř. nahradit půjčiteli takto způsábenou škodu,



b)

c)

na předmětu v}pŮjčky dodržovat vyhlášku č. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy, o udržování čistoty na
ulicích a jiných veřejných prostranstvích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 361/2000 Sb.,
o Provozu na pozemních komunikacích, ve zněni pozdďlších předpisů, a zákon č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,

umoŽnit po předchozím oznámení půjčiteli, resp. správci, vstup na předmět výpůjčky za účelem
provedení potřebné úpravy nebo údržby věci apod. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li
nezbytné zabrénit škodě (např. havárie, požáru na předmětu rypůjčky apod,) nebo hrozlli
nebezpeČÍ z prodlení; ke vstupuje půjčitel, resp. správce, oprávněn i v nepřítomnosti vypůjčitele.

VypŮjčitel nesmí zřídit třetí osobě k předmětu výpůjěky lžívaci právo bez předchozího písemného
souhlasu pŮjčitele. Předmět výpůjčkyjsou oprávnění lňivatnávštěvníci vypůjčitele v souladu s účelem
výpůjčky dle čl. II této smlouvy.

Případné Újmy na zdravi a škody na majetku vzniklých na předmětu výpůjčky budou připsány k tíži
vypůjčitele.

Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele a roáodnutí či souhlasu příslušného stavebního úřadu
vypŮjČitele nesmí na předmětu ýpůjčky provádět terénní úpravy, stavby, ani jiné podstatné změny. Při
realizaci těchto Úprav musí být respektoviány veškeré účinné technické norrny aprávni předpisy.
ProvedeJi vypůjčitel změnu na předmětu vYpůjčky bez souhlasu půjčitele, je vypůjčitel povinen uvést
předmět vYpŮjčky do původního stavu, jakmile o to půjčitel požádá, nejpozději při skončení vYpůjčky,
neuČinÍJi tak, je půjčitel oprávněn předmět v}půjčky uvést do původního staw na náklady vypůjčitele.

Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že vypůjčiteli po skončení v}půjčky nenáleží nárok
na poskytnutí jakékoliv nráhrady za ťtnanéni prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn na
Předmětu qýpŮjčky, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho, o co se zv}šila hodnota předmětu
vYpůjčky.

VyPŮjčitel prohlašuje, že na svoji odpovědnost přebírá veškeré právní důsledky a veškerá rizika
sPojená s koniáním akce, a to zejména wči třetím osobiám a souěasně též prohtašuje, že si opatřil a má
k dispozici, anebo opatří a bude mít k dispozici, veškeré potřebná povolení a souhlasy orgánů státní
správy a tnemní samosprávy, případně dalších dotčených subjektů k uskutečnění akce a je si vědom
všech právních důsledků tohoto prohlášení.

SmoeeolrnYpůjčky

Výpůjčka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednrána.

Výpůj čka touto smlouv ol založená skončí před uplynutím doby výpůj čky:

a) pŮjČitel má právo domáhat se předčasného vrácení předmětu vYpůjčky, užije-li vypůjčitel předmět
wpůjčky v rozporu s touto smlouvou, '"

b) pŮjČitel se může domráhat předčasného vrácení předmětu qýpůjčky, pokud půjčitel nevyhnutelně
Předmět vYpŮjčky potřebuje z důvodu, kteqý nemohl při uzavření této smlouvy předvídat.

4.

7.

1.

2.



VL
Smluvní pokuty

l . Za porušení níže uvedených smluvních povinností je vypůjčitel povinen zaplatií půjčiteli tyto smluvní
pokuty:

a) za uŽÍvání předmětu výpůjčky v rozporu s účelem výpůjčky dle čl. II. této smlouvy smluvní
pokutu ve výši l00,- Kč (slovy: jedno sto korun českých), a to zakaždý i jen započatý den,
v němž bude toto porušení povinnosti trvat,

b) v případě, že vypůjčitel nepředá půjčiteli, resp. správci, při skončení výpůjčky dle této smlouvy
předmět pŮjčky ve stanovené lhůtě, je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši
100,- KČ (slovy: jedno sto korun českých) zakťdý i jen zapoéaty den prodlení se splněním této
povinnosti, a to do dne protokolárního předrání předmětu vYpůjčky,

c) za poruŠení povinnosti oznámit místo doručování korespondence podle čl, VII. odst. 1 věty druhé
této smlouvy je vypůjčitel povinen zap|atit půjčiteli smluvní pokutu ve ýši l0,- Kč (slovy: deset
korun Českých) za každý i jen zapoéaty den, v němž bude toto porušení povinnosti trvat,

d) za porušení kťdé další povinnosti uložené vypůjčiteli touto smlouvou, která není utvrzenažádnou
ze smluvních pokut dle tohoto odstavce, je vypůjčitel povinen zaplatitpůjčiteli smluvní pokutu ve
VýŠi l00,- Kě (slovy: jedno sto korun česlqý ch) zal<aždý i jen zapoěatý den, v němž bude porušení
této povinnosti vypůjčitele trvat.

Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají niároků půjčitele na náhradu škody wěi
vypůjčiteli alze je požadovat kumulativně.

vII.
Závérečná ujednání

VeŠkeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují na adresu půjčitele nebo vypůjčitele uvedenou
v záhlavi této smlouvy. Pokud v pruběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého
z ÚČastníkŮ smlouvy, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznátmitdruhému účastníkovi tuto
změnu, a to způsobem dle předchozivěty.

Smluvní strany sjednávají, že doručování zrásilek odeslaných s využitím provozovatele poštovních
sluŽeb se řídí § 573 zákona č. 8912012 Sb., občanslry zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
jako,,občanský zákoník").

Yňahy mezi pŮjčitelem a vypůjčitelem neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
obČanského zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy. V souladu s § 43 odst. 1 zákona é.
l3ll2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto půjčitel potvrzuje, že
uzavÍení této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy č. l4l7 ze dne26.6.2023. Záměr vypůjčit
předmět vYpůjčky uvedeného v čl. I. odst. 2 této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Magiitrátu
hlavního města Prahy pod č. j. MHMP 19:7437212023 od26.09.2023 do 12.10.2023.

Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a/nebo se
stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledráno neplatn;ým či nevynutitelným soudem
Či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost
či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich částí.

l.

2.

a
J.

4.



7.

S.

Přílohy:

JV Pi V Praze dne 

za p

5

11. Smluvní strany shodné prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážné a srozumitelné, nikoliv v 
tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Na důkaz toho připojuji své podpisy.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. 1. - VIL této smlouvy) 
nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich 
užiti a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

příloha č. I - plná moc
příloha č. 2 - kopie katastrální mapy

Ing. 
ředi 
Mat

9. Tato smlouva byla vyhotovena v šesti stejnopisech o pěti stranách textu a třech přílohách, z nichž 
vypůjčilel obdrží po jednom stejnopise a půjčitel po pěti stejnopisech.

: Otsi' léto smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních stran 
formou písemných dodatků k léto smlouvě.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené půjčitelem. která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle odst. 8 tohoto článku.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí půjčitel.

jetkem\\/ na zaklade pověřeni Kolektor} ťraha. a.s.



§

Příloha č. 'l

!G

P t- tttÁ M oC

í{oiatrory hah+ a,r_ ila {;A!-- .a. -.

§§m§§*i ff;§T"H- §i;il iiffi § J§§ň ť yscčanii lť g: 
e s tr 1,1 1 ř+,

o*, ut*.l.r*d,uň], il:l j: l,T ffi::' - ::ť;*"" 
l,, *- 

" 
J;I il- ":x§,l 

Il§ň§; J},ť
xttte§ťi§$g

Y-ry §{*do. i:y§rm &&{ib§ř§&§ 7§§/*§, .l;.lffdwdrwť} -"a'VL|(*qo l':,§'{ď§, ]&§ {M Fra,trg § - 8c3tnjce tťn: t§}tsan§ {dále3.irlr

kc tienr,ilcg,li1,1 
1a

s§*r§v§,n]i x;ll.jret,_rí *:'lttutxcalrirn 
s uYkn n,§l,dni,

u,rptnr* -- ;J[]ffi;;ffi'§*|:ffnmgs§i s*rurisali(, r rl*&*nsŤnukcl g

-;,"'o|.], fr-i,i,;_,':-:"r\rlÉ 
p1,1,1,, ,7rncr 

F

*Y. :o. *,,,-,-,, -.§Y- - 

pc} & { i{,' lďr * t, *r ny r*§:i,tri'§ffi ;:fi ,T; _ffi; : __, _1spn§,wri*h ijeeni v *J']1 Y:::Pr§v, Prr*wryrruotoli ir*enýrsŇ i;i ; -

tlqy§.keqich §rjstť}kh 
'lc tu"$ri, §in* m*e m;§te nprav6uliffiffi-lď' všerrri úi*:itnilq}, ,",{e*h

a pŤ*§o,_njsgk * *r**u,;§)*i1 
***:'T-*§::**,*"-^"'e 

rrn,scmŇ§'ae úť;l*trliť ** u,o **o*,n,,*,u

u,,íť t.rrcc L]pravnért ..'u^l_u*a|*,- 
,-,r, 

".,r".n' Ptrs.Í}''nUll JJkvrhkoiiv ry,"ai-,,,, ;r;';;,;
ť/ťvřrJo,i, í flrpbirarl ;:::]:' 

P.'tieb,li{h Fovc,l*lr; ,,,,,- i-.,*. ,-
J,iliv1.1;,-g, lc o.rriv,ne:r k íloďe{:r.rnrvit,, .a"rr"n 

I:l5ť!'!''P,r}§ť| vieirre 5p11191,,,.' ,,.,n.r,.or,,.,, '"
§sce,nků §§tfub§ý§}"t l' r: 

'"YPŮjť,te kgnnuqikxc.
tlpnsrrrlky"**txuxrlolŤT"t*'*ťieaei př*r§rnérne .*-*- -"'n-ň*;il§: P;:rr eť§**n, s§h§i{",

,'. u, o'* u'':;::L'''' í niťťI, :,::ů ;::: #;,,:::;:ŤI ;j:l ;
řrutunŇnpt j§ v r*§sa,hu 

""J^:: ::rÍ|§Vn|ffi 

rr:*gť*tt,r Frahalir$n* sutlje§tůrirr u,ll tprar4.3,

m§ť=§m; §§§,ffii-i§tnil J fra-§T#.í: H, ::-§;"!lí'tlílJť;íl1 ž ffii:tňťTLl h,*9ri5g',,,uru o",,""'r'r 
l'r'16.i4'|411 -l+vn i,n --r;, ,,;;; ; r-ď

ťrn*E nér.l*r. ]* $ p ť§iv$*tx .k jgdn*t!i,,1i§lŤ 
*.rks í:}ů f§ r il

T:+^ .., 
."l,., FELllul:' rnocn,! i jir,ť,Lt L,;;,|lk.

i qLU plj]il n}t}l lť r;rJĚltliry {}x doh§ v,rigtnu dg ,j.1,1J,J§ř4,



Příloha č.J

*ps

rts
' t,iF-có

N] 1-
ďr '!r1.

d' .4.É
.Ji

,§*

*".§,

iř,

-§

=F
ť}

s
_Z

6,3 H
{.řóHFťi
*H&.
Ť- @bd-r
-H &
írrA =tl H Ď

_{li< a
Tá*
iló-qi
d6g
6Eť:,

rn * 6,5řš HE!i:o -JsFJ +-(,} Ťx
NU

N Sř\-\ř\-\
\-_l>.=. z?--" ,4

-É1
!ťlfJ
F
J
h§

§}t:}l§{§**q*E3

i}
_----1, 9r

.tlJDq\É.(_t
!1 5: trt

u]l 9 t,i

É*B
a3,

€

}h

&,

,?§É-i-L-}-- I.-T .




